
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( первая сессия восьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «06 » октября  2022 г. №  22  

 с. Сибирячиха 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Сибирячихинского 

сельсовета от  30.10.2017 г.  №  35 «Об 

утверждении Положения по оплате труда  

главе муниципального образования  

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края» 

 

               Во исполнение Постановлений Правительства Алтайского края от 24.06.2022 г. 

N 221 и 30.09.2022 № 358 "О повышении предельных размеров денежных вознаграждений 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации 

Алтайского края от 31.01.2008 № 45», на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 

№ 130-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов 

Сибирячихинского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение по оплате труда главе муниципального образования 

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, утвержденное 

решением Совета народных депутатов Сибирячихинского сельсовета от  30.10.2017 №  35, 

пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:  

1.1. «Ежемесячное денежное вознаграждение главы Сибирячихинского сельсовета 

устанавливается в размере  20671 рублей». 

1.2. «Ежемесячное денежное вознаграждение главы Сибирячихинского сельсовета 

устанавливается в размере  21498 рублей». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие: 

- для пункта 1.1. настоящего решения  с 01.06.2022 года. 

- для пункта 1.2. настоящего решения  с 01.10.2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета 

народных депутатов Сибирячихинского сельсовета по бюджету и вопросам местного 

самоуправления (Еремина Н.А.). 

 

Председатель СНД 

Сибирячихинского сельсовета                                                                            М.Н. Кашперова 

 

Глава Сибирячихинского сельсовета                                                                      В.В. Васильев 

http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0

